
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 수산산업과

부서: 수산산업과
정책: 해양환경개선
단위: 해양수산융복합벨트조성 (단위:천원)

수산산업과 21,385,368 11,301,663 10,083,705

국 10,208,272 3,338,272 6,870,000

도 3,065,437 1,495,391 1,570,046

시 8,111,659 6,468,000 1,643,659

해양환경개선 21,182,271 11,098,566 10,083,705

국 10,208,272 3,338,272 6,870,000

도 3,065,437 1,495,391 1,570,046

시 7,908,562 6,264,903 1,643,659

해양수산융복합벨트조성 9,929,630 115,344 9,814,286

국 6,870,000 0 6,870,000

도 1,472,143 0 1,472,143

시 1,587,487 115,344 1,472,143

수산식품수출단지조성 9,827,636 13,350 9,814,286

국 6,870,000 0 6,870,000

도 1,472,143 0 1,472,143

시 1,485,493 13,350 1,472,143

401 시설비및부대비 9,814,286 0 9,814,286

국 6,870,000 0 6,870,000

도 1,472,143 0 1,472,143

시 1,472,143 0 1,472,143

01 시설비 9,780,508 0 9,780,508

○수산식품 수출단지 조성사업 공사비 등
9,780,508 0 9,780,508

국 6,841,965 0 6,841,965

도 1,466,400 0 1,466,400

시 1,472,143 0 1,472,143

03 시설부대비 33,778 0 33,778

○수산식품 수출단지 조성사업
33,778 0 33,778

국 28,035 0 28,035

도 5,743 0 5,743

어업생산 기반확대 3,385,621 3,160,042 225,579

국 394,272 394,272 0

도 587,350 511,367 75,983

시 2,403,999 2,254,403 149,596

어선 재해보험료 지원사업 212,673 59,223 153,450

도 63,802 17,767 46,035

시 148,871 41,456 107,415

307 민간이전 212,673 59,223 153,450

도 63,802 17,767 46,035

시 148,871 41,456 107,415

02 민간경상사업보조 212,673 59,223 153,450

○어선 재해보험료 지원사업
212,673 59,223 153,450

9,780,508,000원*1식

33,778,000원*1식

경정 212,673,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산산업과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

도 63,802 17,767 46,035

시 148,871 41,456 107,415

어선원 재해보험료 지원 사업 329,391 283,578 45,813

도 98,826 85,073 13,753

시 230,565 198,505 32,060

307 민간이전 329,391 283,578 45,813

도 98,826 85,073 13,753

시 230,565 198,505 32,060

02 민간경상사업보조 329,391 283,578 45,813

○어선원 재해보험료 지원사업
329,391 283,578 45,813

도 98,826 85,073 13,753

시 230,565 198,505 32,060

어업인안전보험료 지원사업 46,073 19,757 26,316

도 13,822 5,927 7,895

시 32,251 13,830 18,421

307 민간이전 46,073 19,757 26,316

도 13,822 5,927 7,895

시 32,251 13,830 18,421

02 민간경상사업보조 46,073 19,757 26,316

○어업인안전보험료 지원사업
46,073 19,757 26,316

도 13,822 5,927 7,895

시 32,251 13,830 18,421

어선사고 예방시스템 구축 사업 16,600 16,600 0

국 8,300 8,300 0

도 8,300 0 8,300

시 0 8,300 △8,300

307 민간이전 16,600 16,600 0

국 8,300 8,300 0

도 8,300 0 8,300

시 0 8,300 △8,300

02 민간경상사업보조 16,600 16,600 0

○어선사고 예방시스템 구축사업
16,600 16,600 0

국 8,300 8,300 0

도 8,300 0 8,300

시 0 8,300 △8,300

수산가공산업 육성 2,422,040 2,378,200 43,840

국 490,000 490,000 0

도 635,144 613,224 21,920

시 1,296,896 1,274,976 21,920

수산식품 국제식품인증 취득지원사업 43,840 0 43,840

도 21,920 0 21,920

경정 329,391,000원*1식

경정 46,073,000원*1식

경정 16,600,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산산업과
정책: 해양환경개선
단위: 수산가공산업 육성 (단위:천원)

시 21,920 0 21,920

307 민간이전 43,840 0 43,840

도 21,920 0 21,920

시 21,920 0 21,920

02 민간경상사업보조 43,840 0 43,840

○수산식품 국제식품인증 취득지원사업
43,840 0 43,840

도 21,920 0 21,920

시 21,920 0 21,920

43,840,000원*1식


